
ОБЩЕСТВО с ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ « КОМСЕРВИС »

Владимирская область Ковровский район п. Мелехово 
Школьный переулок дом 21

П Р И К А З

_______ № 210/об._______________________  от « 17 » октября 2018 года
«Об установлении тарифов на коммунальные 
услуги для населения и абонентов Малыгинского 
и Клязьминского сельских поселений»

Руководствуясь ст. 156, 157 Жилищного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным 
законом № 210-ФЗ от 30.12.2004 «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального 
комплекса», постановлением Главы Ковровского района № 499 от 29.09.2005 года «О нормативах 
потребления тепловой энергии для населения по ОАО «Комсервис», УМП «Нерехта-РТП», УМП 
ЖКХ «Быт», постановлением Главы Ковровского района № 354 от 09.06.2007 года «Об 
утверждении нормативов холодного водопотребления, горячего водоснабжения и водоотведения 
для населения», постановлениями администрации Владимирской области департамента цен и 
тарифов от 05.12.2017 года № 54/25 «Об установлении тарифов на питьевую воду и 
водоотведение», от 05.12.2017 года № 54/27 «О тарифах на тепловую энергию», от 05.12.2017 
года № 54/28 «Об утверждении производственных программ и установлении тарифов на горячую 
воду», от 05.12.2017 года № 54/26 «О внесений изменений в постановление департамента цен и 
тарифов администрации Владимирской области от 25.11.2015 № 47/84», постановлением 
администрации Ковровского района от 25.07.2018 года «О присоединении ООО «Бытсервис» к 
ООО «Комсервис» и то, что ООО «Комсервис» является правопреемником, а так же 
постановлением администрации Владимирской области департамента цен и тарифов от 11.10,2018 
года «О внесении изменений в отдельные постановления департамента цен и тарифов 
администрации области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Для Клязьминского сельского поселения

1. Ввести в действие с 17 октября 2018 года тарифы на оплату коммунальных услуг для 
населения (НДС не облагается):
1.1. Отопление за 1 кв.м, площади (при расчете на 12 месяцев) -  (приложение № 1);

- норматив расхода тепловой энергии на отопление жилых помещений из расчета на 
отопительный сезон за 1 кв.м. -  0,0:32Гкал/кв.м.;

- норматив расхода тепловой энергии на отопление жилых помещений из расчета на 12 
месяцев за 1 кв.м. -  0,0187 Гкал/кв.м.;

- тариф на тепловую энергию -  2 789,62 рублей за 1 ГКал.
1.2. Горячее водоснабжение с 1 человека (приложение № 2)

1.2.1. стоимость 1 куб.м, горячей воды по счетчику: (справочно-208,10 руб./куб.м.)
- компонент на холодную воду -  47,74 руб./куб.м.,
- компонент на тепловую энергию -  2 789,62 руб./Гкал,,
- рекомендуемая расчетная величина расхода тепловой энергии, используемой на подогрев 

холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению -  0,057483 
Гкал ./куб.м.
1.3. Холодное водоснабжение с 1 человека (приложение № 2);

1.3.1. стоимость 1 куб.м, холодной воды по счетчику -  47,74 рубля.
1.4. Водоотведение с 1 человека (приложение № 2).

1.4.1. стоимость 1 куб.м, водоотведения по счетчику -  67,56 рубля

2. Ввести в действие с 17 октября 2018 года тарифы на оплату коммунальных услуг для 
абонентов (НДС не облагается):



2.1. тариф на тепловую энергию в размере 2 789,62 рубля за 1 Гкал.;
2.2. тариф на горячую воду в размере (справочно - 208,10 рубля за 1 куб.м.);

- компонент на холодную воду -  47,74 руб./куб.м.,
- компонент на тепловую энергию -  2 789,62 руб./Гкал.,
- рекомендуемая расчетная величина расхода тепловой энергии, используемой на подогрев 

холодной воды для предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению -  0,057483 
Гкал ./куб.м.

2.3. тариф на холодную воду в размере 47,74 рубля за 1 куб.м.;
2.4. тариф на водоотведение в размере 67,56 рубля за 1 куб.м.;

1. Ввести в действие с 17 октября 2018 года тарифы на оплату коммунальных услуг для 
населения (НДС не облагается):
1.1. Холодное водоснабжение с 1 человека (приложение № 3);

1.1.1. стоимость 1 куб.м, холодной воды по счетчику -  45,34 рубля.
1.2. Водоотведение с 1 человека (приложение № 3),

1.2.1. стоимость 1 куб.м, водоотведения по счетчику -  36,01 рубля

2. Ввести в действие с 17 октября 2018 года тарифы на оплату коммунальных услуг для ^  
абонентов (НДС не облагается):

2.1. тариф на холодную воду в размере 45,34 рубля за 1 куб.м.;
2.2. тариф на водоотведение в размере 36,01 рубля за 1 куб.м.;

Приказ от 01 августа 2018 года № 135 a/об «Об установлении тарифов на 
коммунальные услуги для населения и абонентов Малыгинского и Клязьминского 
сельских поселений» утратил силу с 17 октября 2018 года.

Для Малыгинского сельского поселения

Главный бухгалтер:

Начальник юр. отдела:

Директор: А.В. Бочков

Ж1>



Приложение № 1
к приказу от 17 октября 2018 года № 210/об "Об 
установлении тарифов на коммунальные 
услуги для населения и абонентов Малы 
гинского и Клязьминского сельских поселе­
ний”

Т А Р И Ф
на тепловую энергию, отпускаемую для населения на отопление 1 кв.м, общей площади 
(при расчете на 12 месяцев) по ООО "КОМСЕРВИС” с 17 октября 2018 года КСП

п/п
4

Наименование
потребителейь

Утвержденный 
норматив расхода 
тепловой энергии на 
отопление жилых 
помещений из 
расчета на 
отопительный сезон 
за 1 м2 Гкал

Норматив расхода 
тепловой энергии 
на отопление 
жилых помещений 
из расчета на 12 
месяцев за 1 м2 
Гкал*

Тариф тепловой 
энергии для 
населения 
1ГКал ( НДС не 
облагается)**

Оплата отопления 1 м2 жилья 
в месяц (руб./коп.) (справочно)

1 Население 0,032 0,0187 2 789,62 52,07

* Постановление главы администрации Ковровского района от 29.09.2005 № 499 "О нормативах 
потребления тепловой энергии для населения..."

** Тариф на тепловую энергию утвержден постановлением администрации Владимирской 
области Департаментом цен и тарифов от 05.12.2017 года № 54/27 "О тарифах на тепловую 
энергию"



Приложение № 2
к приказу от 17 октября 2018 года Ns 210/об "Об 
установлении тарифов на коммунальные 
услуги для населения и абонентов Малыгине 
кого и Клязьминского сельских поселений"

ТАРИФ
на услуги водопотреблен ия, горячего водоснабжения и водоотведения по населению

ООО "Комсервис”  с 17 октября 2018 года

1- Тарифы по нормам расхода в жилом доме, оборудованном центральным горячим водоснабжением, 
ваннами 1500-1550 мм.

Этажность зданий Холодное
водоснабжение Горячая вода Водоотведение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф (
НДС не
облагае
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагае 
тся), 
руб. коп

Норма
тив
куб.м./
месяц

Рекомендуемая 

расчетная 

величина расхода 

тепловой энергии, 

используемой на 

подогрев

холодной воды 

для

предоставления 

коммунальной 

услуги по горячему 

водоснабжению

Компонен 
т  на
тепловую
энергию
руб./Гкал.
*

Компоне 
нт на 
холодну 
ю воду, 
руб./куб. 
м.

Тариф на 
1
человека 
в месяц 
(НДС не 
облагаете 
я),
руб. коп
9=5*(6*7+
в)

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф (
НДС не
облагае
тся),
руб./
куб.м. Тариф на 

1 человека 
в месяц 
(НДС не 
облагается 
), руб. коп

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1-но этаж, здание 3,40 47,74 162,32 3,24 0,057483 2789,62 47,74 674,23 6,64 67,56 448,60
2-х этаж, здание 3,46 47,74 165,18 3,29 0,057483 2789,62 47,74 684,63 6,75 67,56 456,03
3-х этаж, здание 3,51 47,74 167,57 3,34 0,057483 2789,62 47,74 695,04 6,85 67,56 462,79
4-х этаж, здание 3,56 47,74 169,95 3,39 0,057483 2789,62 47,74 705,44 6,95 67,56 469,54
5-ти этаж, здание 3,61 47.74 172,34 3,44 0,057483 2789,62 47,74 715,85 7,05 67.56 476,30
9-ти этаж, здание 3,82 47,74 182,37 3,64 0,057483 2789,62 47,74 757,47 7,46 67,56 504,00

2. Тарифы по нормам расхода в жилом доме, оборудованном центральным горячим водоснабжением, 
ваннами 1650-1700 мм.

^гажность зданий Холодное
водоснабжение Горячая вода Водоотведение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф
(Н Д С
не
облагае
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагае 
тся), 
руб. коп

Норма
тив
куб.м./
месяц

Рекомендуемая 

расчетная 

величина расхода 

тепловой энергии, 

используемой на 

подогрев

холодной воды 

для

предоставления 

коммунальной 

услуги по горячему 

водоснабжению

Компонен 
т  на
тепловую
энергию
руб./Гкал.
*

Компоне 
нт на 
холодну 
ю воду, 
руб./куб. 
м.

Тариф на 
1
человека 
в месяц 
(НДС не 
облагаете
я),
руб. кол
9=5*{6*7+
8)

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф
(НДС не
облагае
тся),
руб./
куб.м.

Тариф на 
1 человека 
в месяц 
(НДС не 
облагается 
), руб. кол

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1-но этаж, здание 3,45 47,74 164,70 3,31 0,057483 2789,62 47,74 688,80 6,76 67,56 456,71
2-х этаж, здание 3,50 47,74 167,09 3,36 0,057483 2789,62 47,74 699,20 6,86 67,56 463,46
3-х этаж, здание 3,56 47,74 169,95 3,41 0,057483 2789,62 47,74 709,61 6,97 67,56 470,89
4-х этаж, здание 3,61 47,74 172,34 3,46 0,057483 2789,62 47,74 720,01 7,07 67,56 477,65
5-ти этаж, здание 3,65 47,74 174,25 3,52 0,057483 2789,62 47,74 732,50 7,17 67,56 484,41
9-ти этаж, здание 3,87 47,74 184,75 372 0,057483 2789,62 47,74 774,12 7,59 67,56 512,78



3. Тарифы по нормам расхода в общежитии, оборудованном центральным горячим водоснабжением

Этажность зданий Холодное
водоснабжение Горячая вода Водоотведение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф ( 
НДС не 
облагав
тся),
руб./куб
,м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагав 
тся), 
руб. коп

Норма
тив
куб.м./
месяц

Рекомендуемая 

расчетная 

величина расхода 

тепловой энергии, 

используемой на 

подогрев

холодной воды 

для

предоставления 

коммунальной 

услуга по горячему 

водоснабжению

Компонен 
т  на
тепловую
энергию
руб./Гкал.
*

Компоне 
нт на 
холодну 
ю воду, 
руб./куб. 
м.

Тариф на 
1
человека 
в месяц 
(НДС не 
облагаете
я),
руб. кол

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф
(НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф на 
1 человека 
в месяц 
(НДС не 
облагается 
), руб. коп

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1-но этаж, здание 2,03 47,74 96,91 1,76 0,057483 2789,62 47,74 366,25 3,79 67,56 256,05
2-х этаж, здание 2,06 47,74 98,34 1,79 0,057483 2789,62 47,74 372,49 3,85 67,56 260,11

4. Тарифы по нормам в домах с холодным водоснабжением, канализацией, газовыми водонагревателями, 
ванной

Этажность зданий Холодное
водоснабжение Водоотведение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф
(НДС
не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагае 
тся), 
руб. коп

Норма
ТИВ

куб.м./
месяц

Тариф (
НДС не
облагае
тся),
руб./
куб.м.

Тариф на 
1 человека 
в месяц 
(НДС не 
облагается
), руб. КОП

1-но этаж, здание 5,10 47,74 243,47 5,10 67,56 344,56
2-х этаж, здание 5,19 47,74 247,77 5,19 67,56 350,64
3-х этаж, здание 5,27 47,74 251,59 5,27 67,56 356,04
4-х этаж, здание 5,34 47,74 254,93 5,34 67,56 360,77
5-ти этаж, здание 5,42 47,74 258,75 5,42 67,56 366,18

5. Тарифы по нормам в домах с холодным водоснабжением, канализацией, водонагревателем на твердом 
топливе, ванной

Этажность зданий Холодное
водоснабжение Водоотведение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф
(НДС
не
облагае
тся),
р у б /
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагае 
тся), 
руб. коп

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф (
НДС не
облагае
тся),
руб./
куб.м.

Тариф на 
1 человека 
в месяц 
(НДС не 
облагается 
), руб. коп

1-но этаж, здание 4,32 47,74 206,24 4,32 67,56 291,86
2-х этаж, здание 4,39 47,74 209,58 4,39 67,56 296,59
3-х этаж, здание 445 47,74 212.44 4,45 67,56 300,64



j . Тарифы по нормам в домах с холодным водоснабжением, канализацией, с газоснабжением, без ванны

Этажность зданий Холодное
водоснабжение Водоотведение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф (
НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагав 
тся), 
руб.коп

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф <
НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф на 
1 человека 
в месяц 
(НДС не 
облагается 
), руб. коп

1-но этаж, здание 3,65 47,74 174,25 3,65 67,56 246,59
2-х этаж, здание 3,71 47,74 177,12 3,71 67,56 250,65
3-х этаж, здание 3,77 47,74 179,98 3,77 67,56 254,70

7. Тарифы по нормам в домах с холодным водоснабжением, канализацией, без ванны

Этажность зданий Холодное
водоснабжение Водоотведение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф
(Н Д С
не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагав 
тся), 
руб. коп

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф {
НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф на 
1 человека 
в месяц 
(НДС не 
облагается 
), руб. коп

1-но этаж, здание 2,99 47,74 142,74 2,99 67,56 202,00
2-х этаж, здание 3,04 47,74 145,13 3,04 67,56 205,38
3-х этаж, здание 3,08 47,74 147,04 3,08 67,56 208,08

8. Тарифы по нормам в общежитии, оборудованным холодным водоснабжением, канализацией, без ванны

Этажность зданий Холодное
водоснабжение Водоотведение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф (
НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагае 
тся), 
руб. коп

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф
(НДС не
облагае
тся),
руб./
куб.м.

Тариф на 
1 человека 
в месяц 
(НДС не 
облагается 
), руб.коп

1-но этаж, здание 2,89 47,74 137,97 2,89 67,56 195,25

9. Тарифы по нормам в домах с холодным водоснабжением, без канализации, с электроводонагревателем, 
газоводонагревателем, водонагревателем на твердом топливе

Этажность зданий Холодное
водоснабжение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф
(Н Д С
не
облагае
тся),
руб./
куб.м.

I a p r i i + J

на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагае

1-но этаж, здание 2,89 47,74 137,97



10. Тарифы по нормам в домах с холодным водоснабжением, без канализации (зимний водопровод)

Этажность зданий Холодное
водоснабжение

Норма
ТИВ

куб.м./
месяц

Тариф
(НДС
не
облагав
тся),
р у б /
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагав 
тся), 
руб. коп

1-но этаж, здание 1,52 47,74 72,56

11. Тарифы по нормам в домах с холодным водоснабжением, без канализации с уличной колонкой

Этажность зданий Холодное
водоснабжение

Норма
ТИВ

куб.м./
месяц

Тариф (
НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагав 
тся), 
руб. коп

1-но этаж, здание 0,91 47,74 43,44

Основание: постановление администрации Владимирской области департамента цен и тарифов от
05.12.2017 года № 54/27 "О тарифах на тепловую энергию», от 05.12.2017 года № 54/28 «Об утверждении 
производственной программы и установлении тарифа на горячую воду» и от 05.12.2017 № 54/25 "Об 
установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение».



Приложение № 3
к приказу от 17 октября 2018 года № 2Ю/об"Об 
установлении тарифов на коммунальные 
услуги для населения и абонентов Малыгине 
кого и Клязьминского сельских поселений"

ТАРИФ
на услуги водопотребления, горячего водоснабжения и водоотведения по населению

ООО "Комсервис" с 17 октября 2018 года

1. Тарифы по нормам расхода в жилом доме, оборудованном центральным горячим водоснабжением, 
ваннами 1500-1550 мм.

Этажность зданий 

*

вод
Голодное
оснабжение Горячая вода Водоотведение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф (
НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагав 
тся), 
руб. коп

Норма
тив
куб.м./
месяц

Рекомендуемая 

расчетная 

величина расхода 

тепловой энергии, 

используемой на 

подогрев

холодной воды 

для

предоставления 

коммунальной 

услуга по горячему 

водоснабжению

Компонен 
т  на
тепловую
энергию
руб./Гкал.
*

Комлоне 
нт на 
холодну 
ю воду, 
руб./куб. 
м.

Тариф на 
1
человека 
в месяц 
(НДС не 
облагаете 
я),
руб. коп
9=5*(6*7+
8)

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф (
НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф на 
1 человека 
в месяц 
(НДС не 
облагаете 
я), руб. коп

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1-но этаж, здание 3,40 45,34 154,16 3,24 0,057480 1816,42 45,34 485,18 6,64 36,01 239,11
2-х этаж, здание 3,46 45,34 156,88 3,29 0,057480 1816,42 45,34 492,67 6,75 36,01 243,07
3-х этаж, здание 3,51 45,34 159,14 3,34 0,057480 1816,42 45,34 500,16 6,85 36,01 246,67
4-х этаж, здание 3,56 45,34 161,41 3,39 0,057480 1816,42 45,34 507,65 6,95 36,01 250,27
5-ти этаж, здание 3,61 45,34 163,68 3,44 0,057480 1816,42 45,34 515,13 7,05 36,01 253,87

2. Тарифы по нормам расхода в жилом доме, оборудованном центральным горячим водоснабжением, 
ваннами 1650-1700 мм.

|Этажность зданий Холодное
водоснабжение Горячая вода Водоотведение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф
(Н Д С
не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагав 
тся), 
руб. коп

Норма
тив
куб.м./
месяц

Рекомендуемая 

расчетная 

величина расхода 

тепловой энергии, 

используемой на 

подогрев

холодной воды 

для

предоставления 

коммунальной 

услуга по горячему 

водоснабжению

Компонен 
т  на
тепловую
энергию
руб./Гкал.
*

Комлоне 
нт на 
холодну 
ю воду, 
руб,/куб. 
м.

Тариф на 
1
человека 
в месяц 
(НДС не 
облагаете 
я),
руб. коп 
9=5*(6*7+ 
8)

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф
(НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф на 
1 человека 
в месяц 
(НДС не 
облагаете 
я), руб. коп

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1-но этаж, здание 3,45 45,34 156,42 3,31 0,05748 1816,42 45,34 495,67 6,76 36,01 243,43
2-х этаж, здание 3,50 45,34 158,69 3,36 0,05748 1816,42 45,34 503,15 6,86 36,01 247,03
3-х этаж, здание 3,56 45,34 161,41 3,41 0,05748 1816,42 45,34 510,64 6,97 36,01 250,99
4-х этаж, здание 3,61 45,34 163,68 3,46 0,05748 1816,42 45.34 518,13 7,07 36,01 254,59
5-ти этаж, здание 3,65 45,34 165,49 3,52 0,05748 1816,42 45,34 527,11 7,17 36,01 258,19
9-ти этаж, здание 3,87 45,34 175,47 3f72 0,05748 1816,42 45,34 557,06 7,59 36,01 273,32



3. Тарифы по нормам расхода в общежитии, оборудованном центральным горячим водоснабжением

Этажность зданий ;
вод

<олодное
оснабжение Горячая вода Водоотведение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф ( 
НДС не 
облагав
тся), 
руб ./куб
.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагав 
тся), 
руб. коп

Норма
тив
куб.м./
месяц

Рекомендуемая 

расчетная 

величина расхода 

тепловой энергии, 

используемой на 

подогрев

холодной воды 

для

предоставления 

коммунальной 

услуги по горячему 

водоснабжению

Компонен
т н а
тепловую
энергию
руб ./Гкал. 
«

Компоне 
нт на 
холодну 
ю воду, 
руб./куб. 
м.

Тариф на 
1
человека 
в месяц 
(НДС не 
облагаете 
я),
руб. коп

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф
(ИДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф на 
1 человека 
в месяц 
(НДС не 
облагаете 
я), руб. коп

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1-но этаж, здание 2,03 45,34 92,04 1,76 0,05748 1816,42 45,34 263,56 3f79 36,01 136,48
2-х этаж, здание 2,06 45,34 93,40 1,79 0,05748 1816,42 45,34 268,05 3,85 36,01 138,64

4. Тарифы по нормам в домах с холодным водоснабжением, канализацией, газовыми водонагревателями, 
ванной

Этажность зданий Холодное
водоснабжение Водоотведение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф
(НДС
не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагав 
тся), 
руб.коп

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф (
НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф на 
1 человека 
в месяц 
(НДС не 
облагаете 
я), руб.коп

1-но этаж, здание 5,10 45,34 231,23 5,10 36,01 183,65
2-х этаж, здание 5,19 45,34 235,31 5,19 36,01 186,89
3-х этаж, здание 5,27 45,34 238,94 5,27 36.01 189,77
4-х этаж, здание 5,34 45,34 242,12 5,34 36,01 192,29
5-ти этаж, здание 5,42 45,34 245,74 5,42 36,01 195,17

5. Тарифы по нормам в домах с холодным водоснабжением, канализацией, водонагревателем на твердом 
топливе, ванной

Этажность зданий Холодное
водоснабжение Водоотведение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф
(НДС
не
облагае
тся),
р у б ./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагае 
тся), 
руб.коп

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф (
НДС не
облагае
тся),
руб./
куб.м.

Тариф на 
1 человека 
в месяц 
(НДС не 
облагаете 
я), руб.коп

1-но этаж, здание 4,32 45,34 195,87 4,32 36,01 155,56
2-х этаж, здание 4,39 45,34 199,04 4,39 36,01 158,08
3-х этаж, здание 4,45 45,34 201,76 4,45 36,01 160,24

6. Тарифы по нормам в домах с холодным водоснабжением, канализацией, с газоснабжением, без ванны



Этажность зданий Холодное
водоснабжение Водоотведение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф (
НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц
(НДС не 
облагав 
тся), 
руб. коп

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф (
НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф на 
1 человека 
в месяц 
(НДС не 
облагаете 
я), руб.коп

1-но этаж, здание 3,65 45,34 165,49 3,65 36,01 131,44
2-х этаж, здание 3,71 45,34 168,21 3,71 36,01 133,60
3-х этаж, здание 3,77 45,34 170,93 3,77 36,01 135,76

7. Тарифы по нормам в домах с холодным водоснабжением, канализацией, без ванны

Этажность зданий Холодное
водоснабжение Водоотведение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф
(Н Д С
не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагав 
тся), 
руб.коп

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф (
НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф на 
1 человека 
в месяц 
(НДС не 
облагаете 
я), руб.коп

1-но этаж, здание 2,99 45,34 135,57 2,99 36,01 107,67
2-х этаж, здание 3,04 45,34 137,83 3,04 36,01 109,47
3-х этаж, здание 3,08 45,34 139,65 3,08 36,01 110,91

8. Тарифы по нормам в общежитии, оборудованным холодным водоснабжением, канализацией, без ванны

Этажность зданий Холодное
водоснабжение Водоотведение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф (
НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагав 
тся). 
руб.коп

Норма
ТИВ

куб.м./
месяц

Тариф
(НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф на 
1 человека 
в месяц 
(НДС не 
облагаете 
я), руб.коп

1-но этаж, здание 2,89 45,34 131,03 2,89 36,01 104,07

9. Тарифы по нормам в домах с холодным водоснабжением, без канализации, с электроводонагревателем, 
газоводонагревателем, водонагревателем на твердом топливе

Этажность зданий Холодное
водоснабжение

Норма
ТИВ
куб.м./
месяц

Тариф
(Н Д С
не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

т а р и ф ­

на 1
человек 
а в
м е с я ц ' 
(НДС не 
облагав

1-но этаж, здание 2,89 45,34 131,03

10. Тарифы по нормам в домах с холодным водоснабжением, без канализации (зимний водопровод)



Этажность зданий Холодное
водоснабжение

Норма
ТИВ

куб.м./
месяц

Тариф
(НДС
не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагав 
тся), 
руб.коп

1-но этаж, здание 1,52 45,34 68,92

11. Тарифы по нормам в домах с холодным водоснабжением, без канализации с уличной колонкой

Этажность зданий Холодное
водоснабжение

Норма
ТИВ

куб.м./
месяц

Тариф (
НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагав 
тся), 
руб.коп

1-но этаж, здание 0,91 45,34 41,26

Основание: постановление администрации Владимирской области департамента цен и тарифов от
05.12.2017 года № 54/30 "О тарифах на тепловую энергию», от 05.12.2017 года № 54/32 «Об утверждении 
производственной программы и установлении тарифа на горячую воду» и от 05.12.2017 № 54/26 "О 
внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области 
от 25.11.2015 № 47/84».



Этажность зданий Холодное
водоснабжение

Норма
тив
куб.м./
месяц

Тариф
(НДС
не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагав 
тся), 
руб. коп

1-но этаж, здание 1,52 45,34 68,92

11. Тарифы по нормам в домах с холодным водоснабжением, без канализации с уличной колонкой

Этажность зданий Холодное
водоснабжение

Норма
ТИВ

куб.м,/
месяц

Тариф {
НДС не
облагав
тся),
руб./
куб.м.

Тариф 
на 1
человек 
а в
месяц 
(НДС не 
облагав 
тся), 
руб. коп

1-но этаж, здание 0,91 45,34 41,26

Основание: постановление администрации Владимирской области департамента цен и тарифов от
05.12.2017 года № 54/30 "О тарифах на тепловую энергию», от 05.12.2017 года № 54/32 «Об утверждении 
производственной программы и установлении тарифа на горячую воду» и от 05.12.2017 № 54/26 "О 
внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области 
от 25.11.2015 № 47/84».


